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Kai valdžia, panaikinusi pro- 
hibiciją, sumanė kontroliuoja
mas degtinės krautuves, gud
resnieji biznieriai ūmai tokias 
krautuves įsisteigė ir dabar 
įdaro gerą biznį. Daugiau krau
tuvių steigti neleidžiama. Pa
sivėlavusieji gailisi. Pražiopso
jo vieną progą, — gal nepra- 
Čiopsos kitos.

Štai ir kita proga.
i Gyventojų statistikos 
tas sako, kad New Yorko mies
te 1900 metais gimė 35 kūdi
kiai iš kiekvieno gyventojų 
tūkstančio. 1939 metais iš tūks
tančio gyventojų gimė tik 13 
kūdikių. Tokia gimimų ma
žėjimo proporcija einant, 1961 
metais New Yotfke nebus nė 
vieno gimimo!

Kur gausime 
met?

Jei turėsime 
vėse, tai laikas 
tų krautuvių 
dar nepervėlu.

. Anądien supykęs ant suo
mių Stalinas suriko: Jei neati- 
duosite atimtų iš raudonosios 
armijos ginklų, tai aš paskelb
siu jums karą!
\ Šiomis dienomis supykęs ant 
Anglijos su Prancūzija Hitle
ris šaukia: Jei jūs norite karo, 
fai'aŠ^fums jį duosiu!

Matote, šiais progreso lai
kais yra dvejopų Ikarų: Karas 
be paskelbimo- ir paskelbimas 
be karo. ' ■

Labai įdomią knygą išleido 
L. Jakavičius, surašęs visą sa
vo veiklą mūsų spaudos drau
dimo laiku. Knyga vadinasi: 
“Lietuvos Dievai! Dėkoju jum, 
kad padėjote man sėkmingai 
su caro žandarais už lietuvių 
spaudą kovoti.”

Knygoje vaizdingai atpasa
kojama, kad kol Jakavičius 
Rygoje kovojo su rusų žanda
rais, tol Lietuvos dievai jam 
padėdavo. Bet kai jis persi
kėlė į jau nepriklausomą Lie
tuvą ir perspausdino dar anais 
laikais rusų cenzūros leistas 
dainuškas, tai lietuviški žanda
rai įkišo jį į kalėjimą.

Šiuo atveju jis nepataikęs 
šauktis į tinkamus Dievus. 
Mat, jam reikėję šauktis į 
Krikščionių - Demokratų Die
vus. Jie būtų padėję.

. Lenkų politikieriai dabar su
sirinkę Prancūzijoje sudarė 
sunaikintos savo valstybės vy
riausybę, išsirinko naują pre
zidentą ir labai garsiai sušu
ko visam pasauliui:

—Mes atstatysime Lenkiją 
ne tik tokią, kokia buvo, bet 
dar didesnę: Od morza do 
morza (nuo jūrų iki jūrų) !

Turbūt tie narsieji lenkai 
manė, kad buvusi prieš šį ka
rą Lenkija jiems permenka. 
Palikę ją Hitleriui su Stalinu, 
jie rengiasi sukurti geresnę.

Gal kurti naują valstybę 
jiems selksis geriau, negu ginti 
senąją.

Vyriausybė kovosianti su priešvalstybiniais 
gaivalais; Teiks pagalbą ūkininkams

KAUNAS, sausio 30 d.— Ministras pirmininkas Antanas 
Merkys dideliame interview spaudos atstovams pareiškė:

Vyriausybės dėmesys —visiems Lietuvos gyventojams 
darbo ir duonos. Vilnius turi pasiruošti būti ir faktina Lie
tuvos sostine, kurion vyriausybė kelsis. Kova visiems prieš
valstybiniams gaivalams. Sulig išgalių pagalba ūkininkams, 
kurių padėtis dėl karo ir kainų žirklių yra sunki. Tauta ir 
vyriausybė vieningi; rengiama didelė administracijos 
ma. Seime svarstys apleistų ūkių, administracijos 
Įvedimo, žemės reformos pakeitimo, ūkių skaldymo, 
aprūpinimo, socialės pagalbos praplėtimo ir kultūros 
Įstatymus.

SOVIETU BOMBOS ŽUDO 
VAIKELIUS

HELSINKI, vasario 1 d. — 
Sovietų lakūnai šiandien bom
bomis uždegė ligoninę netoli 
Rovaniemi. Žuvo penkiolika 
civilių žmonių, kurių tarpe sep
tyni vaikučiai. -

Atakoje iš oro sužeista 60 
žmonių, kuomet rusai išmetė 
150 bombų. Fronte netoli Sal
ia geriausieji raudonosios ar
mijos pulkai puolė suomius, 
bet buvo sulaikyti. Smarkūs 
mūšiai eina visame Karelijos 
fronte.

LĖKTUVAS NUSKANDINO 
SUBMARINA

LONDON, sausio 31 d. — 
Atsimokėdamas vokiečiams už 
Anglijos laivo Vaclite, 5,026 
tonų talpos,.nuskandinimą^^ąn- 
glų lakūnas jūrose bombarda
vo iš lėktuvo ir nuskandino 
Vokietijos nardomąją valtį.

Paleidęs torpedą į karo lai
vų lydimą anglų laivą Vaclite, 
submarinas ūmai pasinėrė. Bet 
netrukus Anglijos lėktuvas jį 
pamatė kitoje vietoje ir pra
dėjo mėtyti bombas. Submari
nas bandė atsiginti šūviais. Ne
suspėjęs Įsitikinti apie pataiky
mą bombomis į submariną, la
kūnas signalavo karo laivams 
submarine vietą. Atvykę lai
vai rado tik, plūduriuojančius 
vandenyje vokiečių jūrininkus. 
Jų submarinas buvo 
dęs.

Sutorpeduoto laivo 
įgulą išgelbėjo Italijos

ANGLIJOJE TRŪKSTA 
POPIERIO

LONDON. -— Vyriausybė 
rengiasi įvesti popierio kon
trolę. Popierio dirbtuvėms 
bus leista parduoti vartoto
jams tik 50 nuoš. iki šiol var
tojamos medžiagos. Tuo tar
pu laikraščių didumas nebus 
paliestas.

Daugiausia medžiagos po
pierio gamybai buvo impor
tuojama iš Skandinavijos.

WASHINGTON. —Carnegie 
Instituto profesorius Dr. E. G. 
Zies sako, kad misų pasaulis 
nesiliauja augti ir keistis. Že
mės kamuolys daugiau plečia
si apačioje, negu auga į aukštį 
(jei žiūrint iš erdvių yra ko
kia nors apačia, ar aukštis!).
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HITLERIS — IMPERATO
RIUS IR KARALIUS

PARIS. — Šveicarijos dien
raštis Le Journal paskelbė, 
būk Adolfas Hitleris rengiasi 
atžymėti savo 51-jį gimtadie
nį istoriniu Įvykiu: Pasiskelb
siąs Vokietijos su Austrija im
peratoriumi ir Lenkijos su... 
Anglija karaliumi! Vice kara
liumi esąs paskirtas Goerin- 
gas.

Hitleris . rengiasi kai tik 
pagerės orai, pradėti žaibo 
greitumu karą, kuri ketina 
baigti per tris mėnesius. Savo 
gimtadienį, balandžio 20 d., iš
kilmingai Įeisiąs į Londoną.

Berlyne jau esąs smulkme
niškai sudarytas planas užka
riautai Anglijai valdyti. Ten 
skiriami trys vietininkai -— 
Anglijai, Škotijai ir Valijai. 
Tos'provmcijos bns padalintos- 
į 96 apskritis, kurias valdys 
“gauleiteriai.”

BANDO PANAUDOT TUR
KŲ PRIETARINGUMĄ

kiečių propaganda pakreipti i
Turkijos gyventojų neapykan
ta prieš alijantus pradeda nau- x ,
dotis turkų prietaringumu iriv^ms*-x3 38 ĮJ^suma- 
niektikyste. Aiškinama, kad | ^Įno n , V ,1 e ar J?**0’ 

... , ... ,. į blemos, lokale parama ir WPAneseniai pykęs didelis žemes L . .’ .,j . ... , . : biuru išlaidos padidėjo,drebėjimas buvusi Dievo baus-1 - K J
mė už Turkijos susidraugavi
mą su Anglija ir Prancūzija.
Turkijos prezidentas Ismet Ino-
nu turįs “blogą akį”: jis kaip
tik buvo aplartkęs tas vietas,
kur netrukus drebėjo žemė.

Rusų šarvuotas automobilis Suomijos karei

UFS

VOKIEČIAI LEGALIZUOS 
SVETIMOTERYSTĘ

BERLIN. — Hitlerio gvardi
jos oficiozas Schwartze Korps 
rašo, kad .šilko kojinės ir len
gvi moterų parėdai esą nevai
singumo priežastis. Kadangi 
Vokietijai reikia daugiau žmo
nių, laikraštis pataria steigti 
prie Vedybų Biurų patarimo 
komisijas, k-urios patartų jau
navedžiams, kaip susilaukti 
kodaugiausia vaikų.

Be to, laikraštis pataria, kad 
įstatymai legalizuotų svetimo
terystę : jei vyras nevaisingas, 
jį turi pavaduoti sveikas ir vai
singas kitas vyras, geriausia— 
jos vyro giminaitis? Be to, už- 

daktarams.
Nevaisingumų statistika ro

danti, kad iš dešimties atsitiki
mų septyniuose esanti kalta 
moteris. Dėl lyties, ligų nevai
singume 70% esą tkaltų vyrų, 
o 30% moterų. Reikalaujama 
sunkiai bausti tuos, kurie užsi
krėtę lyties ligomis nesigydo 
sveikatos centruose.

Pradedant šiuos metus Jungtinėse Valstybėse 
buvo 9,000,000 bedarbiu7 ,7 _ ■

WASHINGTON. — Projek
tuojamų Viešųjų Darbų ko.mi- 
sijonierius F. C. Harrington 
raportuoja, kad padidėjusi in
dustrijos veikla vis dar neį
stengė pasivyti nedarbo, kuris, 
padidėjęs . mėn.y, nė
kiek nemažėja. Per visus per
eitus tris mėnesius bedarbių 
skaičius viršijo devynis milijo
nus.

Gruodžio mėn. WPA 
veiklą žymiai paplėtė. 
šuose darbuose dirbo 2,151,- 
813 darbininkų, 127,888 dar
bininkais daugiau, negu lap
kričio mėn. Darbininkų armi-

SURAŠINĖJA LIETUVOS 
ŽVEJUS

KAUNAS. — Suregistravus 
visus Lietuvos pajūrio žvejus 
ir jų žvejybos intorių, rasta, 
kad žvejų Lietuvos pajūryje 
yra apie 2,500 žmonių, jie turi 
50 motorinių laivų, Ikelioliką 
kuterių (didelių motorinių), 
35 burlaviius, 46 irklinius 
vėlius ir apie 600 tinklų.

N. Y. VALSTYBĖ GAVO 
$65,042,117 PARAMOS

ALBANY, sausio 31 d. — 
Newr Yorko valstybė pereitais 
f&kaliais metais gavo iš fede
ralinės valdžios $65,042,117 
namų statybai, socialiai apsau
gai ir viešiesiems darbams 
remti.

Stambiausia suma buvo duo
ta savivaldybėms ]
per United States Housing 
Authority — viso $16,469,000. 
Senelių pašalpai buvo skirta 
$16,083,836.

ją padidina grąžintieji tie dr- 
bininkai, kurie buvo paleisti iš 
WPA, kaip išdirbusieji 18 
mėn. Algoms išmakėta gruo
džio mėn. $133,257,000. Lap
kričio mėn. išmokėta tik $118,- 
526.000.

Priežastis, kliudžiusi suma
žinti nedarbą, anot Harringto- 
no, buvusi ta, kad žemdirbys
tės industrija negalėjo sude
rinti savo veiklos su kitomis 
industrijomis.

REIKALAUJA SUKURTI 
PIETŲ AFRIKOS 

RESPUBLIKA
CAPE TOWN, Pietų Afrika. 

— Politinės partijos bendrai 
veikia, pasiryžusios sukurti 
Pietų Afrikos demokratinę res
publiką, nepriklausomą Angli
jos karaliui. Tik nepriklauso
ma respublika galinti išsisau
goti nuo nuolatinių Anglijos 
vedamų karų.

Kiekviena* gero* valio* 
lietuvi* privalo dirbti 
tautiniu* darbu*. Svar
biausia* lietuvybe* pa
laikymui darbas—plati
nimas tautinė* spaudo*.
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SUKĖLĖ SĄJŪDĮ NORVEGIJOJE
Spauda reikalauja, kad Norvegija boikotuotą 

Vokietiją, be kurios prekių galima apsieiti

BERGEN, Norvegija, vasa
rio 1 d. — Vėliausi vokiečių 
banditiški žygiai jūrose sukė
lę Norvegijoje didelį sąjūdį. 
Įtakingiausias laikraštis Ber
geris Tidende rašo:

“Mes negalime ilgiau pa
kęsti tokio brutališkumo, kaip 
plaukiančių į neutralius uostus 
laivų skandinimas. Norvegai 
negali leisti, kad juos kas nors 
laikytų nebyliais gyvulėliais. 
Tas brutališkumas turi būt su
stabdytas.

“Šiuo laikotarpiu Norvegijai 
yra lengviau apsieiti be prekių 

negu kitoms ša
lims, negaunančioms iš Norve
gijos prekių, laukiamų sulig 
anksčiau sudarytų sutarčių. 
Mes tą galime patvarkyti pa
tys, sulig savo nuožiūros.”

Aiškiau kalbant, laikraštis 
rekomenduoja boikotuoti pre
kybą su Vokietija.

Dėl sutrukdytos {komunika
cijos jūrose ir didelių šalčių, 
Norvegijoje jaučiamas anglio žas 103,037 tonų. Kitus dvi- 
trūkumas. Oslo, Drontheim ir dešimts tris laivus, nuskandi- 
keli kiti miestai gauna kuro no patys vokiečiai, kad netek- 
tik kortelėmis. O kadangi vi
sos upės ir tvenkiniai užšalę, 
industrijoms, trūksta elektros vyno 29% stovi uždaryti neu- 
jėgos

MORATORIUM ANT PASKOLŲ NAMAM 
PALIEKAMAS NEW YORK VALSTYBĖJ

Naujas Įstatymas leis namu savininkams 
atmokėti skolas dalimis iki 1946 metu 

kuris automatiškai baigtų mo
ratoriumą 1946 metais. Da
bar Komisija nustatys namų 
savininkams ratas, kuriomis 
bus pradėtas paskolų atmokė- 
jimas.

Įteiktoje rezoliucijoje rei
kalaujama, kad iš šešių atsto
vų sudarytoji šiam reikalui ko
misija raportuotų Legisiatū- 
rai iki 1941 m. vasario mėn. 
visas rekomendacijas. Iki tol 
nieko daugiau nebus daroma, 
kaip tik pratęsti moratoriumą 
dar vieniems metaims.

d.
Legislatūroje tariamasi suda
ryti komisiją, Ikuri ištirtų ko
kia buvo nauda iš 1933 m. mo
ratoriumo ant paskolų namam 
ir surastų planus tam morato
riumui pratęsti, nesudarant ap
sunkinimų namų savininkams 
ir skolintojams.

Siūlomuoju įstatymu mano
ma dabar įpareigoti Paskolų 
Komisiją, kad nustatytų larps- 
ninį paskolų amortizavimą,

VOKIEČIAI ATIMA IŠ CE
CHUOS TEPALĄ

BEOGRAD, Jugoslavija. — 
Žibalo ir tepalų trukumas Vo
kietijoje taip didelis, kad vo
kiečiai paėmė iš čechijos ge- 
ležirikelių visus tepalus ir išsi
gabeno į Vokietiją. Nesant te
palų# traukiniai visoje Cecilijo
je ir Moravijoje nevaikščioja.

NAUJI NAMU PROJEKTAI 
BROOKLYNUI

. NEW YORK. — Didžiausias 
namų statybos projektas Ame
rikoje, o gal ir visam pasauly
je skiriamas Brooklynui. Rei
kalaujama, kad miestas skirt- 
tų 20 milijonų dol. paskolą, už 
kurią bus pradėta statyti var
gingiausioje Brooklyno dalyje 
modemiški namai su nebran
giais butais 3,528 šeimynoms.

SUOMIAI VĖL ŠAUKIASI 
PAGELBOS ^aasįgg

PARIS, vasario 1 d. — Kal
bėdamas su Amerikos kores
pondentais Suomijos ministras 
- įgaliotinis Dr. Harri Holma 
vakar pareiškė, kad stebuklas 
įvyksta tik vieną kartą ir kad 
Suomijos armija yra pasmerk
ta'mirti, jei nesusilauks ūmos 
pagelbos. Iki šiol teikiama pa- 
gelba nukentėjusiems dėl ka
ro, ligoninėms ir pabėgėliams, 
labai brangintina, bet reikia 
didelės pagelbos ginklais ir 
kariuomene.

MBS?Siife

VOKIETIJA NETEKO 24 
. LAIVŲ

VAGIS — ATSARGUS 
VAŽIUOTOJAS

PHILADELPHIA. Pa.
Keleivis, važiuodamas taxi, at
ėmė iš šoferio ne tik $6, bet ir 
jo automobilį. Raportuoda
mas policijai apiplėšimą, šofe
ris tikrai pasidžiaugė, kad va
gis, važiuodamas jo automobi
liu, uoliai laikėsi vairuotojo 
taisyklių ir sustojo prie ’kiek
vieno raudono žiburio.

■ į
■t £

BROOKLYNO PLĖŠIKAI 
VIS DAR VEIKIA

BROOKLYN, N. Y. — An- 
tradienį, 2:30 vai. popiet du 
apsiginklavę plėšikai sulaikė 
tarpduryje Eastern Yarn Mills 
tarnautojus Rūtą Feldbaumy- 
tę ir Mičelį Novaką, grįžtan
čius iš banko su pinigais al
goms. Atėmę iš tarnautojų $3,« 
000, plėšikai paspruko.

L H 
P

METINIS PARENGIMAS, BUS SUVAIDINTA GRAŽI OPERETE “KAMINKRETIS IR MALŪNININKAS” ĮVYKS 
SEKMADIENĮ, VASARIO 4 D, 1940 M., LABOR LYCEUM SALĖJE, 947 WILLOUGHBY AVE, BROOKLYN. N. Y. 
PRADŽIA 4 VAL POPIET. TAIPGI BUS LINKSMAS BALIUS IR ŠOKIAI. VISI PRAŠOMI ATSILANKYTI
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žą repObLikonAi siūlys Rinkimu
KAMPANIJOJE?

REIŠKIA NEPASITIKĖJIMO LIETUVOS 
VYRIAUSYBE

Dėl Vilnių Remti D-jos at- 
11.65 1 siša u kimo į išeivius, "Tėvynės” 
$0.75 j redaktorius brolis Jurgelionis 

j parašė ilgoką editorialą, ku
riuo ne tik kritikuoja tą drau
giją, bet faktinai pareiškia sa
vo rūšies nepasitikėjimą Lietu
vos vyriausybei.

Draugijos atsišaukimas esąs 
neaiškus, miglotas, nepasako 
aiškiai ir konkrečiai ką ir kaip 
draugija remia ir šelpia ir kad 
suglaustai atsišaukimo tonas 
yra toks: “Jūs jauslūs išeiviai 
tik duokit aukas, o mes jau ži
nosim ką su jomis padaryti.” 
Arba: “Ką mes su aukomis da
rom, tai ne jūsų biznis. Mes už 
jas jums galim duoti po Vil-

ĮVAIRŪS komentarai

SUOMIJACIO vadas John L. Lewis, 
United Mine Workers kon
vencijoje, Columbus, Ohio pa
reiškė, kad Darbo Sekretorė 
Miss Perkins ‘‘būtų nieko sau 
mdteris ir gera šeimininkė, bet 
ji trupučiuką apsvaigus ir tiek 
nusimano apie ekonomiką ir 
šio krašto problemas, kiek Ho- 
tentotas apie moralybės įsta
tymus.”

*
blogiau. Tais rodo, kad Jur
gelionis tik nori pačio Lietu
vos, sunkioj valandoj, parėmi
mo darbą sabotažuoti. Ir tam 
vartoja daugumoj patriotingų 
lietuvių organizacijos organą. 
Jo siūlymas pavesti Vilniaus 
šelpimo darbą svetimos vals
tybės valdiškiems organams, 
ar net privačiai žydų organi
zacijai yra tiesiog lietuvių įžei
dimas. Kad lenkai naudojasi 
svetimos valstybės organais, 
tai ne argumentas. Savos vals
tybės jie nebeturi. Lietuviai 
gi turi. Toks (lietuvių tautą 
įžeidžiąs siūlymas irgi tegali 
būti sabotažavimo priemonė. 
Ir tdkį siūlymą gali priimti tik 
didelis ignorantas, vergas sve
timai įtakai. Bet sąmoningas, 
patriotingas ir bent kiek tau
tinės savigarbos, turintis lietu
vis niekados nepriims. Igno
ruoti valstybę ir jos organus, 
tai išdavystės darbas.

Mūsų organų, kad ir di
džiausios ydos, negali būti ar
gumentu. Ydas negalima meš
kišku patarnavimu pataisyti.

Republikonų platformos komitetas, kuris jau keletą mėne
sių dirba sudaryti rinkimų kampanijos platforma, nors dar 
oficialiai nepaskelbė kokios platformos rinkimuose laikysis ir 
ką siūlys, tačiau iš paduotų komitetui sumanymų matyti, kad 
platforma bus maždaug šitokia:

‘ 1—Visuomenei bus nurodoma, kad prieš Roosevelto iš
rinkimą, Prezidentas Hooveris jau buvo sudaręs planą grą
žinti kraštui ekonominę gerove, Roosevelto Naujoji Dalyba 
tą planą visai suardė.

2— Bus nurodoma, kad pirmą kartą Amerikos istorijoje 
federalinis bedarbių šelpimas buvo įvestas Hooverio laikais.

3— Kad kampanijoje prieš Roosevelto administraciją, ne
bus smerkiama demokratų partija, bet “Naujoji Dalyba”.

4— Kampanijos metu bus pritariama Roosevelto žemės
ūkio planui. , „, .

5— Kampanijoje bus smerkiama dabartinės geriausio pa-! no. Ją reikėjo pasakyti prieš 
lankumo pagrindais sudarytos tarptautines prekybos sutartys, j 20 metų. Nuo pat Lietuvos įsi- Kritikuoti mūsų valstybinių or

ganų ir pačių valdininkų ydas: 
biurokratingumą, nepatriotin- 
gumą ir kitas ydas, mes lenk- 
tyniuosim su broliu Jurgelio
niu ir visais Ikitais, 
griežtai skirsimės

6— Bus rekomenduojama bedarbių ir pavargėlių šelpimą 
be jokios išimties pavesti valstybių valdžioms, o federalinė val
džia laikas nuoJaiko valstybes parems finansiniai.

7— Kad Administracija perdaug kišasi į Amerikos dar
bininkų gyvenimą ir veiklą.

8— Republikonai sutinka, kad krašto biznis ir pramonė 
būtų valdžios priežiūroje, bet kad tuo pačiu metu bizniui bū
tų duota daugiau laisvių rizikoms.

9— Bus kritikuojama dabartinis demokratų įvestas nedar
bo apdraudos įstatymas ir bus reikalaujama pagerinimų.

10— Socialės apsaugos įstatymas, t. y. senatvės pensijų, 
republikonų manymu, turi pasilikti, kaip jis yra ir jeigu gali
ma, tai dar praplėstas. Socialė apsauga turėtų įimti ir žemės 
ūkio darbininkus, namų ruošos tarnautojus ir kitas grupes, ku
rios dabar į tą įstatymą dar neįtrauktos.

Yra plati programa pulti Naująją Dalybą dėl įvestų nau
jų federalinių mokesčių, tačiau galutinis planas, kaip mokes
čius reformuoti, dar nepatiektas.

Vienas iš svarbiausių kampanijos punktų yra būtinai 
reikalauti, kad Jungtinės Amerikos Valstybės grįžtų prie aukso 
standarto.

SKAITYK IR STEBĖKIS
Pereita savaitė buvo iš tik

rųjų stebėtina savaitė. Atro
dė, kad viskas ėjo netaip, kaip 
reikėjo. Negana, kad pieti
nėse valstybėse buvo šalčiau, 
negu Kanadoje ir J.A.V. šiau
rėje, visa savaitė pasižymėjo 
nepaprastais ir keistais atsiti
kimais. Iš to daroma išvada,, 
kad žmonės elgiasi pagal orą 
ir temperatūrą. Žiūrėkite ko
kios nesąmonės įvyfco pereitą 
savaitę:

Oklahoma valstybėje katė 
išgelbėjo jau beveik sušalusią 
kanarką... Vieno povandeninio 
laivą jūrininkas parašė laišką 
į Washingtoną prašydamas 
instrukcijų, kaip pastatyti 
kluoną.

Jungtinių Amerikos Valsty
bių vąldžios organai paskelbė, 
kad Amerikos kariuomenė tu
ri daugiau laivų, negu Ameri
kos karo laivynas... O New 
Jersey Valstybėje vienas gais
rininkas instruktorius baigęs 
paskaitą, kaip apsisaugoti nuo 
nelaimingų -atsitikimų, pats ■ 
parpuolė ir išsilaužė ranką.

- Kitas atsitikimas New Jer
sey valstybėje įdomus: viena 
politinė grupė surinko $380 
aukų tikslu pradėti kampaniją 
prieš žmogų, kuris nekandida
tavo į jokią partijos ir val
džios vietą... O Nebraska vals
tybėje, kai laukinės antys pra
dėjo lesti vieno ūkininko kuku
rūzus, jis pastatė laukuose 
baidyklę antims nubaidyti, 
laukinės antys nulesė baidy
klės Skrybėlę.

Vienoje Boston, Maęa. dirb
tuvėje darbininkas, kuris gau
na savaitei $10 algos atsisakė 

.50 savaitinio priedo, paaiš- 
isfaidama 
daugiau, kaip $10 savaitei... 
Salt Lake City viena bedarbė 
atenografė vietiniame laikraš
tyje įdėjo skelbimą sakydama, 
kad ji norėtų darbo, bet visa kius santykius.

nevertas

bėda, kad ji nekompetentiška. 
Po dviejų valandų, ji gavo ke
letą gerų pasiūlymų tarnybai.

Swampscott, Mass, vienas 
žmogus mirdamas .paliko $40,- 
000 vienai moterei su sąlyga, 
kad ji neištekėtų. Ji buvo 60 
metų amžiaus ir, žinoma, su
tiko neištekėti. Tuo tarpu Oka- 
nagane, B. C. vienam jaunam 
vaikinui dėdė paliko pusantro 
milijono delrių, bet su sąlyga, 
kad jis neapsivestų. Vaikinas 
atsisakė tų $1,500,000 ir apsi
vedė.

Evanstone, III., vienas vieti
nis gyventojas skundėsi polici
jai, kad kažin kas per naktį' 
trimituoja automobiliaus rage
liu ir neduoda jam užmigti. 
Policija ištyrė ir rado, kad jo 
paties automobilio ragas nak
timis automatiškai trimitavo. 
Patarė jam pataisyti ragelį. 
Woodland, Cal., miestelis tik 
šiomis dienomis baigė mokėti 
už 1892 metais pastatytą mies
to rotušę. Rotušė buvo nu
griauta prieš 7 metus.

Fort Wayne, Ind. gyvento
jas pareikalavo, kad jam būtų 
gražinti pinigai už neišnaudo
tą geležinkelio bilietą. Bilietas 
buvo piHktas 1879 metais.

Humboldt, Iowa vienas 
žmogus suvalgė 52 blynus ir 
išgėrė 29 puodelius kavos, vie
nu atsisėdimu prie stalo.

Amerikos valkatų karalius 
skundžiasi, kad šiandien val
katų gyvenimas nėra jau toks 
geras ir lahrv; 
Jis sako, kąd 
je yra apie 5,000 valkatų mer
ginų ir moterų, kurios valka
toms neduoda ramybės. Mer
ginos valkatos yra daugiausia 
tarp 16-22 metų amžiaus, daž
nai jos apsiginklavusios rėvoj- 
veria & plėšikauja. Valkatų ka
ralius, sako, kad valkatoms su 
tokiomis band it ė mis nedera 
draugauti ir palaikyti bet ko-

i būdavo. 
Ameriko-

■■ . y-

“Ar darbininkai 
turi teisę streikuoti, 
jie yra nepatenkinti 
lyginimu ir darbo sąlygomis? 
Ne.

“Ar jie turi teisę 
sirinkti ir išreikšti 
mones? Ne.

“Ar jie turi teisę
laikraščius ir viešai kritikuoti 
savo darbdavį, valdžią ir kraš
to tvarką? Ne. O darbininkai 
kapitalistinėse šalyse tas -tei
ses turi.” — “Naujienos.”

Rusijoje 
kuomet 

savo at-

laisvai su
są vo

leisti

nuo-

savo

Kad brolio Jurgelionio api
budinimas Lietuvos atsišauki
mo tono turi pamato, kad fak- 
-tinai mums pasako tik duoti 
aukas ir nesirūpinti, ką ir kaip 
jie su jomis darys, tai tame 
yra daug teisybės. Jurgelionis 
čia nieko neperdėjo. Tik tą 
teisingą pastabą labai suveli-

kūrimo visokį Lietuvos kolek
toriai ir oficiozai, visada tą 
klebonišką toną vartojo: “Ne
žiūrėkit, ką mes darom, bet 
klausykit, ką mes sakom, o 
mes geriau žinosim, ką su jū
sų aukomis daryti.” Ir tą ci- 
niškumą negalima vienai ar 
kelioms Lietuvos partijoms pri
mesti. Nes tarpe jų gal yra 
daug kitokių skirtumų, bet ant 
šio punkto skirtumo tarpe jų 
visai nėra. Per 20 metų mef 
klausėm įsakymų ir rėmėm 
Lietuvos reikalus, nors paste
bėjom, kad ir mandagiai pa
reikšti mūsų patarimai, Lie
tuvos valdininlkams ir oficio
zams nepatinka. Bet remti Lie
tuvos reikalus skaitėm pirmes
ne .pareiga, negu duoti patari
mui mūsų Lietuvos vadams ir 
oficiozams. Manėm, kad juos 
pats gyvenimas išmokins. Ta
čiau. pasirodo, mes klydom. 
Rusišku “činauninku” kultū
ros ir abelnai rusicizmo įta
kos žmonių, kurie sudaro dau
gumą Lietuvą valdančio luo
mo gyvenimas nė kiek neišmo
kino. Net ir šioj rimtoj bėdos 
valandoj Lietuvai, jie į savo 
pilietį tebežiūri iš aukšto, kaip 
pavaldinį. Duoti atokaitą iš 
savo darbų, su jo valia skaity
tis, jie nemato reikalo.

Piliečiai, o ne pavaldiniai, ir 
Lietuvos valdininkai ir oficio
zai yra piliečių tarnai, o ne 
činauninkai. Kaip tokie jie 
privalo su pietiečių valia skai
tytis ir iš savo darbų piliečiams 
pilną atskaitą išduoti. Jie pri
valo ypatingai aiškiai pasiaiš
kinti dabartinės bėdos reika
lu. kuomet .jie prisileido de
šimtims tūkstančių svetimų pa
razitų Lietuvos duoną ėsti ir 
prieš ją sąmokslus ruošti.

Tačiau kiek brolis Jurgelio
nis kordktingas savo kritikoj 
tiek jis klaidingas, ir net ža
lingas. savo išvadoj. Išvadoj1 
jis siūlo faktinai chiųų sieną 
tarpe Lietuvos ir išeivijos, o 
šelpimo darbą jis siūlo vesti 
per svetimu valstybių valdiš
kus organus (Amerikos Rau
donąjį Kryžių), arba net per 
žydų privačias organizacijas. 
Ant šio punkto mes raginam 
visą lietuvių išeiviją pasakyti 
jam griežtą “NE!” Ir ve dėl 
ko mes tai siūlom: pirmiausiai, 
tas yra niekas daugiau, kaip 
savo rūšies pareiškimas Lietu
vos vyriausybei ir jos orga
nams ne pasitikėjimo. Nepasiti
kėjimas reikšti piliečiams savo 
vyriausybei yra pats savaime 
tvarkoj, jei teikiam pareiški
mui yra rimto pamato ir jei jis 
tinkamai ir tiksliai yra reiš
kiamas. Jurgelionio pareiški
mas tų kvalifikacijų neturi. 
Pav., reikšti nepasitikėjimo 
Vilniaus šelpimo klausimu, o 
ndliesti daug rimtesnių daly
kų, ant kurių rymo pačios Lie
tuvos gyvybė, yra naivu. Dar

bet mes 
metodoj. 

Mes jokiu būdu nedaleisim, 
kad po priedanga kritikos kas 
nors varytų išdavystės darbą, 
boikotuotų mūsų tautos vals
tybę! Nes jei mūsų tauta pa
klausytų tokių meškiškų “kri
tikų” ir “patarėjų” ir pradėtų 
savo valstybę boikotuoti, jos 
organus ir oficiozus ignoruoti, 
tai ji greitai neturėtų ir pačios 
valstybės. Ne valstybė kalta, 
jei jos valdininkuose atsiran
da šiaudadūšių.

Mūsų išvada apie išeivių tal- 
Iką kritingoj valandoj valstybi
nės Lietuvos sunkenybės nešti 
negali būti dviejų nuomonių. 
Patriotingi išeiviai visada tą 
darbu, doleriais, pareiškė, ir 
pareikš. Tačiau, .kadangi šiuo 
momentu Lietuvoj randasi per 
šimtą tūkstančių įvairių sveti
mų atbėgėlių,- kuriuos lietuvių 
tauta<turi maitinti ir kurie lie
tuvių tautai 'kainuoja astro
nominiai didelę litų skaitlinę, 
apie du milijonai litų į mėne
sį. tai mes neapsiriksime pasa
kę, kad visas 100 nuošimčių iš
eivių ir tiek pat Lietuvos lie
tuvių “viso svieto” pavargėlius 
negalim šelpti. Lietuvių tauta 
nei surūdijusio cento nuo nie
ko niekad negavo. Dėl to mes 
nematom reikalo ir Ikitiems bū
ti prieglaudos įstaiga. Trum
pai, mes reikalaujam, kad vi
si svetimi atbėgėliai į Lietuvą 
būtų tuoj deportuoti iš kur jie 
atplūdo. Mes^norim šelpti tik 
lietuvius ir tik tuos ] 
ne lietuvius, kurie jau įrodė 
savo lojalumą lietuvių tautai 
ir valstybei. }.

D. Klinga.

“Lietuvių komunistų spau
da turėtų pasakyti savo skai
tytoj a ms 
obalsiu: 
. , ^9 99 mą. —

kas atsitiko su jų 
‘Prieš karą ir fašiz- 
“Darbininkas.”

“Laisvė” stovi už taiką, 
ne su Suomija. Ji stovi už 
steigimą Lietuvoje demokrati
nės vaildžios, tik ne Rusijoje.

tik 
at-

“Kai lenkų kunigo namuose 
mes randame šautuvą, jis ap
kaltinamas nusižengęs įstaty
mui, reikalaujančiam visų len
kų neatidėliojant atiduoti au
toritetams turimus" ginklus. Jis 
laikomas priešo šauliu ir kaip 
su tokiu elgiamasi.” — Nacių 
spauda. y

Jeigu čekas nenusiima ke
purės ir nepagerbia nacių svas
tikos, jis sodinamas į kalėji
mą. — Praha. *■ /

.40 rusų kareivių paimtų į 
nelaisvę Suomijoje atgabenti į 
Helsiiikį buvo klausinėjami vi
sokių klausimų. Už teisingą 
atsakymą jiems buvo siūlomas 
cigaras. Buvo klausiama šių 
klausimų: Kas yra Stalinas? 
Atsakymas gautas, kad jis yra 
Rusijos Sovietų prezidentas. 
Tuo tarpu prezidentu yra Ka
lininas. Kas yra Kalininas?- 
Niekas nežinojo ir net apie jį 
negirdėjo. Kuris miestas yra 
Prancūzijos sostinė? Berlynas. 
— Atsakė belaisviai. Apie Pa
ryžių jie negirdėjo. Kas yra 
Napoleonas? Nežinojo. Kas 
yra Rasputinas. Niekas neži
nojo. Kas yra olimpiniai žai
dimai? Niekas nežinojo. Kas 
yra skandinavų valstybės? 
Suomija, Švedija ir Turkija^ 
atsakė kareiviai. Apie Daniją 
ir Norvegiją nežinojo, taip pat 
nežinojo, kad Tuiikija yra Ru
sijos pietuose.

šelpti tik TĖVŲ KELIAI IR VAIKŲ
piliečiu3' I KELIAI

KAIP BUS PAVADINTAS 
ŠIS KARAS?

Anglijos spaudoje pasigirdo 
pasiūlymų, kaip teksią pava
dinti špkarą. 1914 — 1918 m. 
karą vadina pasauliniu arba 
didžiuoju karu. Šiam karui 
vadinti siūlomi įvairūs vardai, 
pavyzdžiui: “Antrasis Vokie
tijos karas,” “Dancigo karas,” 
“Atsišaukimų ir lapelių karas,” 
“šešių Mėnesių karas/’ ir pan.

Kaip tikrai bus pavadintas 
tas Ikaras, parodys tik ateitis.

Aurtralijoje bus pastatytas 
paminklas Argentinos strai- 
gei, kuri Išgelbėjo Australiją 
nuo tam tikros rūšies duriančių 
(kaktusų. ’ 
65,000,000 akrų Australijos 
žemes buvo apaugusi tokiais 
kaktusais. Kai atgabeao Ar
gentinos Sraiges, visi kaktusai 
išnyko.

Tėvai ir vaikai ne visada ei
na tais pačiais keliais. Angli
jos buvusio premjero Stanley 
Baldwyn, stambiausio konser
vatorių šulo, sūnus priklausė 
prie darbo partijos. Rinkimuo
se į parliaments agituoja prieš 
savo tėvo konservatorių parti
ją. Neseniai mirė žymus seno
sios Rusijos veikėjas Aleks. 
Gučkovas, 74 metų amžiaus, 
Paryžiuje. Jo duktė ištekėjo 
už komunisto ir gyvena Pary
žiuje, o jos vyras Maskvoje. 
Gučkovas, turtingų Maskvos 
pirklių sūnus, buvo judrus ir 
ieškodavo politinių avantiūrų: 
jis dalyvavo boerų kare Pie
tų Afrikoje, boerų eilėse prieš 
anglus. Dalyvavo rusų japo
nų kare, turėjo keletą dvikovų. 
Lvovo kabinete po revoliucijos 
buvo karo ministru ir tuomet 
pasirašė garsų revoliucinį įsa
kymą Nr. 1, kuriuo kareiviaimvn i uoicn viuiiaiivitj nyiną ni, a, rui ritu RtirciviHi 

Prieš dvyliką metų j buvo padrąsinti neklausyti sa-
akrų Australijos vo karininkų — tai sugriovė

armijos discipliną. Po bolševi
kų revoliucijos GuČkovas bu
vo generolo Denikino šalinin
kų eilėse.
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1848 m. rusų caras vėl stūmė suomių, karius 
Suomiai vėl žygia- 

1854 m. suomiai vėl buvo siunčiami į karą,

T
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SUOMIŲ KOVOS DEL LAISVES IR 
NEPRIKLAUSOMYBES

Didžiausia ir galingiausia suomių tvirtovė Suomelinna ‘ 
buvo neįveikiama, ji narsiai gynėsi, ir rusai nesitikėjo jos paim- 'r 
ti. O tai kėlė visų suomių dvasią ir jie. daugelyje vietų skau
džiai sumušti, vėl telkėsi į pulkus ir būrius, vėl grūmėsi su prie
šu. Bet Suomhenlinnos tvirtovėje atsirado grupė karininkų, 
kurie už pinigus išdavė rusams tvirtove ir uoste buvusį stip- ' 
rų suomių laivyną. Tat buvo 1808 m. gegužės 3 d. / 

Šitas išdavimas nulėmė visą karo eigą. Kai tvirtovė pasi
davė. rusai be didelio vargo galėjo sumušti didžiausios atra
mos netekusios narsius suomių karių pulkus. Vėliau teismas , 
tuos išdavikus nuteisė, o visa suomių tauta juos pasmerkė ir . 
pažymėjo amžinos gėdos dėme. Paskutiniai suomių pulkai nu- 7 
leido savo vėliavas ir su ašaromis, atsiklaupę ant sniego, bu
čiavo jas prieš atiduodant rusams. Suomija buvo prijungta j 
prie Rusijos, suomių kariuomenė paleista. Po to caras nuspren
dė kad suomiai nebus ištikimi Rusijai, todėl išleido įsakymą, 
kad per 50 metų Suomija atleidžiama nuo karinės prievolės, 
bet už tai turėjo mokėti tam tikrą kariuomenės mokestį, kuris 
sunkia našta spaudė suomius.

1868 m. rusai vėl įvedė Suomijoj karinę prievolę vyrams 
nuo 21 iki 40 metų amžiaus. Bet dar anksčiau rusai buvo su
darę suomių šaulių baltalijonus ir dragūnų pulką, tos dalys 
buvo vadinamos suomių gvardija. Šios suomių gvardijos ka
riai 1831 m. buvo rusų siunčiami malšinti leikų sukilimą.

Suomių daliniai buvo atžygiavę į Lietuvą: ėjo pro Bir- 
Suvainiškį, Kupiškį, Kėdainius ir Kauną. Lietuvoje 
dalyse ėmė siausti cholera ir šiltis, kurios išguldė apie

suomių karių, 
padėti Austrijai prieš sukilusią Vengriją, 
vo per Lietuvą, 
žygiavo per Lietuvą ir stovėjo Skapišky, domininkonų vienuo- : 
lyne. Čia nuo apkrečiamų ligų epidemijos mirė 220 žmo- ■ 
nių, kurie Skapišky ir buvo palaidoti. Iš viso nuo ligų Lietu
voje mirė apie 700 suomių karių, verčiamų kariauti dėl savo 
pavergėjų naudos. 1905 m. rusai visą suomių gvardiją paleido.

Tačiau suomiai niekados nebuvo nustoję vilties atgauti 
laisvę ir nepriklausomybę. Buvusieji kariai. įvairių kovų da- " 
lyviai, buvo didžiausi laisvės skelbėjai. Jie miestuose ir kai- '• 
muose skiepijo suomių jaunimui tėvynės meilę Jr ryžtingumą. 
Didžiajam karui prasidėjus, daugelis suomių vyrų pabėgo į : 
Vokietiją ir stojo į vokiečių kariuomenę kovoti su rusais. Vo- ■- 
kietijoj buvo paruošiami suomių karininkai ir puskarininkai, 
iš kurių vėliau susidarė Suomijos kariuomenės branduolys.

1917 m. gruodžo 6 d. Suomijos seimas paskelbė Suomiją - 
nepriklausoma respublika. Greitai ėmė plaukti savanoriai, ir - 
prasidėjo kovos dėl laisvės. Garsioji tvirtove Suomenlinna pa- « 
teko į bolševikų rankas. Tačiau 20 drąsių savanorių, rizikuo
dami savo gyvybę, iš 400 tvirtoves patrankų išėmė spynas ir 
paslėpė. O vėliau narsūs suomių savanoriai puolė tvirtovę’ 
Kadangi visos patrankos buvo sugadintos, rusai nepajėgė gintis, x 
ir suomiai vėl atsiėmė tvirtove.

Nepriklausomybės karo pradžioje suomiai turėjo labai 
mažai ginklų, kareiviai buvo blogai aprengti, o kovoti reikė
jo snieguose, speiguose, sunkiausiose sąlygose, prieš daug skait- 
lingesnį priešą. Prie Tamperės ir Vipurio suomių kariuomenė '• 
pati puolė priešą ir visiškai jį sutriuškino. Tik prieš 3 mene- ” 
sius organizuota kariuomenė sudavė priešui lemiamus smūgius, 
o per 5 mėn. visiškai išvalė kraštą nuo visų priešų. Milžiniškas 
buvo suomiu tautos pasiryžimas atgauti laisvę, nepriklausomy
bę. Vyrai ėjo kariauti, moterys ir seniai gelbėjo jiems užfron- “ 
tėję, jauni vaikinai su pašliūžomis skraidė sniegynuose per šim
tus kilometrų, žvalgė įpriešą, teikė žinias kariuomenei ir ėjo 
ryšininkų pareigas. Vaikai nešiojo į frontą maistą ir skal- ' 
binius. Ir laisvė buvo laimėta. Dabar Suomijoj vėl liepsnoja 
karo gaisras.

KAS YRA TOJI PETSAMO SRITIS? . į
• - a

Suomijos Sov. Sąjungos konflikte daugiausia girdime apie'

(Žvejų) pusiasalyje Šiaurės jūros pakraštyje. Kalastajos pu
siasalis suomiams atiteko 1920 metų Tartų taikos sutartimi.• 
Ne tik sis pusiasalis, bet visa sritis aplink jį buvo feinčų objek
tu tarp Švedijos. Norvegijos ir Rusijos ilgus šimtmečius.

Suomiai tą vietą vadina Petsamo sritimi, pagal to vardo 
upę. kertančią šią sritį ir tekančią Šiaurės jūron.

Petsamo sritis turtinga žemės lobiais. Be didelių nikelio 
klodų, ten randama ir aukso. Gausūs ir sraunus upokšniai į- 
kinkyti produktingoje elektros gamyboje. Didžiausios reikš
mės turi šiltoji Atlanto vand. srovė, neleidžianti užšalti Pet
samo uostui—-Lynahamara. Neužsąla taip pat kaimyninis Ru
sijos uostas Murmanskas, kurį nuo šaltųjų jūros vėjų apsaugo 
dar ir aukštieji fjordai.

Lynahamaros uoste ištisus metus vyksta gyvas laivų ju
dėjimas. Iš ten išvežama miško medžiaga, džiovintos žu
vys ir toje srityje randamų žemės turtų išdirbiniai ir žaliavos. 
Linahamara yra tik 25 km. atstu nuo Norvegijos sienos. Su 
Kirkenesi—nedideliu norvegų miesteliu Šiaurės jūros pakraštyje 
—suomių siena beveik sueina vienan taškan. Ten yra Boris 
Glebi kaimas, kur jau XV šimtmetyje “lapujiečių apaštalas” 
Tritonas pastatė pirmąją graikų—katalikų bažnyčią. Ji ir di- 
bar dar ten tebestovi.

Seniau Petsamo srityje gyveno tik lapujiečiai, kurių ir da
bar dar yra ne maža klaidžiojančių su savo briedžių pulkais. 
Dabar ten yra įsikūrę keli tūkstančiai suomių, kultivuoją že
mės ūkį ir žvejybą. Salmijerviio pakrantėje, kur yra di
džiausia elAtros stotis, išaugo miestukas su 10.000 gyventojų. 
Kaip tik Salmijervio srityje yra svarbiausios nikelio kasyklos, 
kuriose randa darbo dauguma to miesto gyventojų.

(Bus daugiau)
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Didžiausias pasaulyje kir
minas yra “Megascoloides Aus
tralis.” Jis yra beveik trijų 
metrų ilgio. Randamas pietų 
Gippslande, Australijoje.

—Vokietijoj,. Genthino Mo
tyje įvyko traukinio nelaimė, 
kurias metu susidūrė du trau
kiniai ir nuėjo nuo bėgių. Žu
vo 132 ir sužeista 109 žmonės.
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ĮVAIRIOS LIETUVIŲ GYVENIMO ŽINIOS
ANSONIA, Conn. — Lietu

vos Nepriklausomybės minėji
mas rengiamas sekmadienį, 
vasario 4 d., lietuvių parapi
jos salėje. Rengiama prakal
bos, koncertas ir Šokiai. Kalbės 
vietos lietuvių parapijos kle
bonas kun. V. P. Karkauskas 
ir principaliu kalbėtoju bus 
Dr. V. Vencius iš Brooklyn, 
N. Y. Koncertinę programos 
dalį išpildys vietinis parapijos 
choras, šolkiams grieš orkes
tras. Įžanga į minėjimą 
bengia Vilniaus Šelpimo 
db Skyriaus Komitetas.

25c.
Fon-

BRIDGEPORT, Conn, 
šėštadienį, vasario 17 d. 
tuvių Jaunų Vyrų salėje, 407 
Lafayette St., 7 vai. vak. įvyks 
iškilmingas Lietuvos Nepri
klausomybės 22 metų sukaktu
vių paminėjimas. Įžanga į mi
nėjimą nemokama. Minėjimas 
rengiamas A.L.T. Sandaros 15 
kp. iniciatyva. Kalbės svečias 
p. S. Vitaitis iš Brooklyn, N. 
Y; Koncertinę programos dalį 
išpildys Lietuvių Jaunuolių 
Choras, vad. muzikui P. Bru- 
žauskui.

BROOKLYN, N. Y. — Sek
madienį, vasario 4 d., Labor 
i ..

Lie-

MINES LIETUVOS neprl ; VIENINGOMIS JĖGOMIS MINĖSIME LIETUVOS1 RENGIAMASI PRIE LIETUVOS NEPRIKLAW

Lyceum salėje VIENYBĖS 
dienraštis rengia savo metinį 
didžiulį koncertą. Programa 
ruošiama graži ir didinga. Bus 
suvaidinta graži operetė “Ka- 
minkrėtis ir Malūnininkas.” 
Dalyvauja Operetės choras ir 
kiti dainininkai. Po koncer
to vyks šokiai prie gero orkes
tro.

SO. BOSTON, Mass. — Sek- 
mauienį, sausio 28 d. Muni
cipal Buildinge Stepono Da
riaus vardu gyvuojantis Lietu
vių Legionierių Posto Benas 
surengė savo koncertą, kurio 
pelnas eina beno palaikymui ir 
instrumentų pirkimui.

—Šeštadienj, sausio 27 pp. 
Minkų vedama radijo progra
ma surengė metinį balių South 
Bostono Municipal name. Bu
vo rodomi ir įvairūs paveikslai 
iš Lietuvos Dienos Pasaulinė
je Parodoje.

Montreal, Canada. — Nuo 
sausio 2 dienos čia pradėjo 
veikti jauniems ir suaugusiems 
vyrams prancūzų ir anglų kal
boms išmokti kursai. Kursai 
veikia tris kartus savaitėje. 
Kursus veda lietuvis Pr. Taut
kus. Skrajojantis koresn

KAS (VYKO IR ĮVYKS SO. BOSTONE
SO. BOSTON, Mass. -— Sau- Susirinkimas įvyks Sandaros 

šio 7 d. įvyko LJR pirmas š. | 
m. susirinkimas. Tą dieną su
sirinkimui pirmininkavo p. B. 
Vaičiulionytė, sekretoriavo A. 
Matjoška. Darbotvadkė buvo 
įdomi ir išsamiai išpildyta. Iš
traukos iš darbotvarkės: 1) 
Referatas, “Darbo svarba ir 
nebijojimas gyvenimo kliūčių,” 
skaitė K. Mereškevičus. Refe
ratas buvo įdomus ir pagrįstas 
svarbių asmenų gyvenimo pa
vyzdžiais. Ypatingai tokie re
feratai reikalingi ir būtini jau
nimui. Duetas: “Lietuvaitės el
gesys,” sudainavo pp. Žitke
vičiūtė ir p. E. Valentaitė. 
Solo: “Miela mano tėvynė,” 
sudainavo p. Žitkevičiūtė. 
Duetais ir sdlo, buvo sudainuo
ta žavėjančiai. Straipsnis iš 
“Kario,” “Vardan tos Lietuvos 
vienybė težydi,” skaitė A. Ma
tjoška. Straipsnyje buvo iš
kelta Dr. V. Kudirkos nuopel
nai Lietuvių tautai ir brangios 
•nemirštamos jo idėjos lietu
viams. Ypatingai tos idėjos 
yra būtinai žinotinos jaunąjai 
kartai.

Šiame susirinkime užėmė 
vietas naujai perrinktoji val
dyba šiems metams. Sąstatas 
valdybos: pirm. K. Mereške- 
vičius, vicepirm. B. Vaičiulio
nytė, sekr. A. Matjoška, ižd. F. 
Sinkus, iždo globėjai — val
dybos nariai: V. 
P. Miliauskaitė ir 
Korespondentai :
čiūtė ir A. Matjoška.

Tarp kitų klausimų, buvo 
nutarta paminėti Liet. Nepr. 
šventę, vasario 4 d., sekmadie
nyje. Po susirinkimo buvo 
dainos, tautiniai žaismai ir šo
kiai. Viskas baigta gyvoj jau
nuoliškoj nuotaikoj.

Sausio 24 d. įvyko 
jos” choro “whist 
Prisipanžinsiu, kad
kambarį susidarė man vaiz
das, Ikaip paskutinės visiems 
žinomos vakarienės. Visų vei
dai rimti. Dirba su dideliu at
sidėjimu ir rodos, kad kažko 
svarbaus laukia?

Pirmą dovaną išlošė F. Kir- 
Tftelevičius, antrą — ,p-lė Mi
liauskaitė. Po įtempto darbo 
pasistiprinom skania arbatė
le, kurią paruošė apsukrios ga
bi j ietės.

“Lietuvos Jaunimo Ratelis %
vasario 4 d. 2 vai. popiet savo 
mėnesiniame susirinkime ruo
šia atatinkamai pagerbti Lie
tuvos Nepriklausomybės 22-jų 
metų sukaktį. Programa susi
dės iŠ dainų, kalbų ir dekla
macijų. Taipgi dalyvaus gerb. 
Lietuvos garbės konsulas adv. 
A. O. šalna. Visi Liet. Jaun. 
Ratelio nariai aktyviai prašomi 
dalyvauti.

buveinėje, 124 F St., So. Bos
tone. M. Antanas.

KLAUSOMYBES SU
KAKTUVES NEPRIKLAUSOMYBĖS SUKAKTUVES

WORCESTER, Mass. — Lie 
tuvai Remti draugija, suside-. tuvių parapijų, 
danti iš draugijų atstovų, ruo 
šiuši paminėti vasario 16-tą Fredriko 
22 metų Lietuvos nepriklauso- ^uvo naujos valdybos 
mybės sukaktuves ir senos sos- ^a. Į naują valdybą įėjo šie 
tinės Vilniaus grįžimo prie Lie- asmenys: 

įvyks nas» 
penktadienį, vasario 16-tą, va- j Aukštakaltnis. Finansų raš- 
kare, L. U. Klubo svetainėje, tininkas p. Kazlauskas, proto- 
Kalbės garbės konsulas adv. kolų rašt. p. Jankauskas, iždi-

HARTFORD, Conn. — Lie- domus, šį paminėjimą rengia 
Vilniaus Fondas ir 18 kitų 
draugysčių. { Vilniaus Fondo 
naują valdybą įeina šie asme
nys: pirm. V. Brynga, vice - 
pirm. J. Zablaitis, rašt. J. Le- 
vonaitis, iždin. A. Mašiotas.

svetainėje sau
sio 21 d. Lietuvių Legionierių 

Sabonio 7-to posto 
priešai-

SOMYBĖS MINĖJIMO

tuvos. Paminėjimas 
penktadienį, vasario 16-tą, va-j

pirmininkas, Urbo- 
vice - pirmininkas A. 

Aukštakaltnis. Finansų raš-

Kavoliūnas, 
F. Baltušis, 
pp. Zitkevi-

“Gabi- 
Party.” 
įėjęs j

A. O Šalna iš Bostono, taipgi 
bus riaugiau kalbėtojų, lietu
vių ir svetimtaučių. Tarp kal
bų bus muzikališka progra
ma pritaikinta tos dienos reikš
mei.

KUR YRA DIDŽIAUSIAS 
KLUBAS?

Didžiausias klubas pasauly
je, saiko, esąs Havanoje: jis 
turi per 40,000 narių ir jam 
priklauso įvairių prekybos ir 
pramonės įmonių tarnautojai. 
Tapti to klubo nariu esą sun
ku, taip pat, kaip ir bet kuria
me parinkinų narių klube. 
Kartą patekęs į tokį klubą, jo 
narys susiranda sau antrus na
mus, kur gali slėptis nuo tikrų
jų namų židinio nesusipratimų 
ir rūpesčių... Klubas turi savo 
ligoninę, sanatoriją, turi pui
kiausius rūmus, sutvarkytus 
kaip liuksusinis viešbutis, turi 
ir specialų viešbutį seniems ir 
sergantiems savo nariams.

ninkas P. Budvičius, dežiūras 
J. Zablaitis. Minėtos naujos 
valdybos priesaikoj dalyvavo 
pusėtinai žmonių, buvo ir sve
timtaučių. Postai ir visi pa
gyrė lietuvius legionierius, 
kad gerai tvarkosi ir draugiš
kai sugyvena. Dabar linkime 
A. Urbonui ir visai naujai val
dybai laimingai ir pavyzdingai 
dirbti ir žengti pirmyn.

Tas pat atsibuvo ir moterų 
rėmėjų tą pačią dieną, bet, 
reikia pažymėti, kad L. L. 
Fred. Sabonio 7 posto mote
rys rėmėjos daug smarkiau 
dirba nei kaip vyrai. K. Žal- 
nieraitienė išrinkta pirminin
ke jau antru kartu ir dirba 
kiek išgalėdama su 
Garbė p. K. Ža-lnieraitienei ir 
visai moterų valdybai už gra
žų darbą.

22 metų Lietuvos Nepriklu- 
somybės paminėjimas atsibus 
šių metų vasario 18 d. lietuvių 
parapijos svetainėj, Hartford, 
Conn. Programas bus labai į-

narėmis.

Taigi, brangūs lietuviai ir 
lietuvaitės, jeigu jaučiatės lie
tuviais, malonėkite atvykti lie
tuvių parapijos salėn ir išgirs-į 
ti gražią programą, kur legio-1 
nieriai ir moterys Rėmėjos at- 
maršuos su savo vėliavomis. 
Kalbėtojai bus vietiniai Hart
fordo ir yra užprašytas Juo
zas Tysliava iš Brooklyn, N. 
Y., Ikuris pasižadėjo dalyvauti. 
Taigi Hartfordo ir apylinkės 
lietuviai, nepraleiskite nei vie
nas tos garbingos vasario 18 d. • 
Minėjimas įvyks 7 valandą va
kare.

Šiemet jau daug bus links
miau švęsti 16-tą Vasario, ne- . 
kaip kitais metais, nes Vilnius 
prijungtas prie Lietuvos. Už 
tad ir Hartfordo Vilniaus Va
davimo Skyrius perkrikštino ' 
vardą į Vilniaus Rėmimo Fon
dą.

NEW HAVEN, Conn. — 
Mūsų kolonijos lietuviai su
jungtum spėkom rengiasi iškil
mingai paminėti Lietuvos ne
priklausomybės sukaktį, taip
gi Vilniaus atgavimą. Paminė
jimas įvyks vasario 25 d., pa
rapijos svetainėje, 339 Greene 
St. Tam tikslui yra ruošiama 
turtinga programa, kurią iš
pildys šv. Kazimiero parapijos 
choras po vadovyste gabios 
vargoninirikės ponios A. Kri- 
pienės, choristės prižadėjo pa
sipuošti tautiškais rūbais, ku
riuos tik neseniai įsigijo, 
riuos dar pirmą kartą 
mūsų scenoj. Chorisčių 
malonus pritarimas yra 
n as.

ir ku
ri ė vės 

toks 
girti-

J. Bijūnėlis.

Trisdešimt procentų pasau
lio gyventojų gema kairiaisiais, 
pusė jų pripranta įkūdikystėje 
vartoti dešinę ranką, bet jiems 
patogiau dirbti su kairiąja.

Programoje taipgi prižadėjo 
dalyvauti visų mylima solistė 
p-lė O. Dubinskaitė, iš Anso
nia, Conn. Bus dar ir kitokių 
pamarginimų, apie kuriuos bus 
pranešta vėliaus spaudoje. 
Vilniaus reikalais kalbės p. J. 
B. Laučka, iš Brooklyn, N. Y.

Rengimo komisija, kuri su
sideda iš sekančių: ponios J. 
Dičkienės, V. Norkūno, J. Gu- 
tauskos, S. Cvirkos ir M. Jo- 
kubaitės, nuoširdžiai prašo vi
sų draugijų bei kuopų nereng
ti, kitų parengimų minėtoj die
noj, bet kviečia visus ruoštis 
dalyvauti šiame paminėjimo 
vakare, kurio pelnas yra ski
riamas dėl sušelpimo vilniečių. j

Per 22 metus kiekvieno Jie-Į Kuršiai.

tuvio širdyje buvo trošhimšą, 
kad matyti mūsų istorinę sotfr 

Įtinę Vilnių atvaduotą, kad Ge
dimino įkalne plevėsuotų Lie
tuvos vėliava. Visi dirbom ben
drai rinkdami aukas ir reikš
dami vakarus, idant pagelbė
jus broliams vilniečiams ir įįp 
rėmus jųjų pasišventimą 4ė! 
labo tėvynės, štai jau etrl*- 
kėm tos džiaugsmingos diejm 
—Vilnius jau atvaduotas ir Ge
dimino kalne plevėsuoja Lietu
vos trispalvė vėliava. T&n 
prie šios progos būtų malortjfc 
kad mes visi New Hanveįį 
lietuviai bendrai kaipo vienai 
garbingos motutės Lietuvos sfc 
nūs ir ddkros susirinktum™ 
ir pareikštumėm savo džiaugę 
mą ir taipgi paremtumėm sšę 
vo atsilankymu labai naudinįį 
tikslą.

Taigi, tegul nelieka nei 
no lietuvio bei lietuvaitės, 
šaltis bei lietus arba sniegas

nuo šio p
nejtmo.

Komisijos Nare. jC
" ............. ***"*■.

—Vokietijoj baro žierdęš
pagalba vyksta sėkmingai. 
gruodžio 10 d. rinkliavoje ap
rinkta per 13 milijonų markiu,

—Iš Klaipėdos pranešantį 
kad žvejybos įkuteris priklap 
sąs broliams Kursams, esatį 
didelei audrai nuskendo plaup 
damas į uostą. Kartu su juįg 
nuskendo ir visi trys broliai

DIENRAŠČIO VIENYB

PIJUS BUKŠNAITIS. 
Sabukas, Grato bernai

METINIS

BUS SUVAIDINTA LINKSMA

OPERETE

I

KAZYS KRIAUčfONAS

Kaminkretis ir Malūnininkas
—■i ii—- »    •—TZZH 1 i TT-'.i ..........

VAIDINIMAS ĮVYKSTA SEKMADIENĮ

vasario 40.. 1940
PRADŽIA 4-TĄ VALANDĄ POPIET

DALYVAUJA OPERETĖS CHORAS
Po vaidinimui prasidės
Didžiojo New Yorko ir apylinkių lietuviai nuoširdžiai 
kviečiami atsilankyti ir pamatyti tikrai puiku vaidinimą

LEVANDAUSKO ORKESTRAS

smas balius ir šokiai. Visi

GROS KSAVERAS STRUMSKIS 
Vaidinimo dirigentas

VISIEMS ŽINOMOJE

LaDor lugbuiu salei
947 WILLOUGHBY AVE, BROOKLYN, N. Y.

SALĖJE VISOS VIETOS REZERVUOTOS
Kurie anksčiau bilietus nusipirks, tie gaus geresnes rie
tas. Bilietus galima nusipirkti dabar Vienybės Admiuis- 

tracijoj ir Įvairiose kitose vietose. Neatidėliokite!

VISI ATEIKITE Į ŠĮ VIENYBES KONCERTĄ

J

BILIETŲ KAINOS $1.00, 75c. ir 50c.
BILIETAI Į ŠOKIUS: VYRAMS 50 CENTŲ; MOTERIMS IR MERGINOMS 25 CENTAI
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VlENYBI

Vyno puota

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NOTARY PUBLIC

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS
TEL. NEWTON 9-4464

numeryje

NOTARY PUBLIC

GREIT 
BLAI
VINA

55-TAS 
METINIS

55-TAS 
METINIS

Kas bus 
toliau- 

žiūrėkite 
kitame 

VIENYBĖS

skaniais 
ir esame

PO BROOKLYN^ 
PASIDAIRIUS

kosi 
šauskas. 
kostiumų 
širdims”

Savininkas (Owner)
502 N. Marshall Street

žygiavo pir-
Tarzanas 

vojingų vie- 
jie nesuspė-

VIENINGO DARBO GE 
ROS PASEKMĖS

168 GRAND STREET, 
TH. I BVKIGBJUN s-nrs

Vaisių dovana 
Floridos

M COURT STREET, 
BrooUya. N. Y.

Amsterdam, N. Y. lan- 
dainininkas Juozas Ol- 

Į New Yorką atvyko
Lieps nojančioms 

veikalui, kurį Ame-

ilžinų 
ramiai sėdėjo ir 

nelaukdami jo-

Tautininkų klubas daly
vaus Vienybės koncerte

L. L Verslo ir Politikos 
klubo veikla

PAŠALINA 
SKAUSMĄ 

1 VIDU- 
A RIUOSE

Te!.: TRafalpr 4-3070

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N 

KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

CLEMENT VOKETAIT1S
Advokatai

Tikriausiai pats laikas šian
dien įsigyti bilietus Į VIENY
BES metinį koncertą, kuris 
įvyksta šį sekmadienį Labor 

Lyceum salėje.

PŪSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bcjėgia? 
Neturi apetito, biaurta pūslei ikauamai? Rūkštis vi
duriuose? Galvot skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

Parduodama Baruose ir 
Restauracijose

COSSACK PRODUCTS
237 West 69th Street

estate of A. J. VALANTIEJUS
Veronica R. Valantiejus, Licensed Undertaker 

54-41—72nd St., Maspeth, L’. I., N. Y

amžiaus. Ve- 
Hudson Ave., 

Kūnas pašarvotas

madienio vakare, sausio 28 d. 
Elizabeth’o lietuvių parapija 
sykiu su kitomis lietuvių or
ganizacijomis surengė vieningą 
parengimą, kad sukėlus finan
sų parapijinės mokyklos ir 
bažnyčios moderniškam apšil-

Apšildymą pertvarkyti bu
vo pakviestas žinomas inžinie
rius Vladas Dilis iš E. Orange, 
N. J. Dabar netiktai moky
klos vaikučiai, bet ir bažnyčia

kad visur matėsi didelis susi 
kimšimas darant biznį, užkan 
džiaujant prie alaus. Teko pa 
stebėti, visą būrį biznierių ii 
žinomų tautiečių veikėjų. Vie 
tos kleb. 
ir vikarui 
žmonėmis 
t u visko je 
mai žmonės tai įvertina ir jų 
gerus sumanymus nuoširdžiai 
paremia. Svetys T.

Be ne visada ši grakšti Ele- 
nutė visiems taip šypsosi. Jai 
ir šį sekmadienį ateina senatvės 
dienos ir tampa visai kurčia 
senmergė. šį sekmadienį jau 
nebe malonią Elenute, matysi-

Lietuvių Spaudos 
prezidento žmona ponia 
Trečiokienė, kuri kaip visi ži 
no VIENYBĖJE veda ir ‘Mo 
terų Pasaulį nuvykusi atosto 
gauti į Floridą nepamiršo i: 
Vienybės štabo.

Vasiliauskas anądien 
Hospital, 

Ši li- 
Ave.,

Nepažįstamos kalbos garsai vis 
daugiau buvo girdimi, kai 
Tarzanai artinosi prie jų. Ne
trukus Tarzanas, praskleidęs 
krūmdk&lių lapus, pamatė iš
kirstą aukštelę ir ten susėdusį 
ant žemės geltonųjų 
būrelį. Jie 
šnekučiavosi, 
kio pavojaus,

Visi gerai pažįstate šią sim
patišką ponutę Eleną Atkočai- 
tiene. kurią jau daugelį sykių 
esate matę scenoje vaidinant 
ir dalyvaujant kitose progra
mose.

reikia šaltį kęsti. £>ahar net 
pradėjo bažnyčią lankyti ir tie, 
kurie pirmiaus labai retai lan
kydavo. Tai vis šių laikų mo- 
derniškumas. Žinoma neišken
čiau ir aš patsai neapsižiūrėjęs, 
nors jau pirmiaus esu matęs 
gyvenamuose namuose tokius 
nanašius įstatymus. Apžiū
rėjęs apšildymą nuvykau ir į 
parengimą, kuriame jau ra
dau apie 500 žmonių, o vė
liaus pribuvo dar apie 300.

pra- 
ai. popiet, 
visuomenė 
susirinkti, 
deltai ge- 

atžvilgiu būtų 
bilietus įsigy- 

I ikietai bus gau- 
pačią parengimo 

įimo į salę. Taigi, 
ii visi skaitlingai

1 Labor Lyceum 
Vienybės dien-

Štai vieną gražią diena gau- 
dėžę pietų vaisių 

Dėžė su užrašu vi- 
Taigi gardžiuoja- 

Floridos apelsi- 
dėkingi poniai L 
už mūsų nepa-

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVRMS

kur nutarta turėti paminėjimą, 
įspūdingą programą ir gerus 
kalbėtojus.

Valdyba, su pakeitimu iždi
ninko, kurio pareigas šiais me
tais eis ponia S. Augūnienė, 
palikta ta pati. Būtent: pirm. 
J. Spurga, vice-pirm. J. Trai- 
gis, sekretorium Pr. Lapienė, 
finansų sekretorium Andrius 
Lapė, politikos vadu A. M. 
Augūnas ir propagandos na
riais J. Jokūbaitis ir J. Šliakis.

Susirinkimas baigtas pakelta 
nuotaika draugiškai p. Spur
gos dukrelės Genovaitės pavai
šinant. Beje, visi klubo na
riai sutarė būti metiniame 
VIENYBĖS koncerte, kuris į- 
vyks vasario 4 dieną.

Pr. Lapienė.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

ESTATE OF BARRY P. SHALINS 
(JALINSKAS)

Vestie E. Davit, Licensed Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

VARPO KEPYKLA PUIKIAI 
PATARNAUJA

' Savo Patyrimu Žinomi Kepėjai
Vestuvių, gimtadienių ir įvairių sukakčių 
tortus (keikus) iškepame pagal užsakymą 
Kepame įvairių rūšių duonas, kaip: ruginę, kvietine, čielų 
rugių, baltą, čielų ir skaldytų kviečių. Taip pat kepame 

bandutes ir įvairius pyragus.

Pristatome į krautuves, restoranus ir namus
VARPAS BAKERIES, JNC.

36-40 STAGG STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telephone: STagg 2-5938

kun. J. Simonaičiui 
šėmiui palaikant su 
gerus santykius lie- 
darbuotėje, mano-

senmergę Barborą, kuri myli 
kaminkrėtį suodiną Sabuką ir 
nori su juo apsivesti. Visa ne
laimė, kad ji su Sabuku negali 
tinkamai susikalbėti ir vis jų
jų kalba nukrypsta į priešingą 
pusę. Vaizduojąs geru kava
lierių Sabukas jai rėkia visu 
balsu į ausį. Pagaliau visai iš- 
paikęs Sabukas Barborai pasa
ko, kad ją tada ves “kai bokš
tas sugrius“. Tą jau gerai na
bagė Barboriukė nugirdi, ji 
Skundžiasi ir Sabuka bara:

“O tu nenaudėli. Ar tai aš 
ragana, kad gyvenčiau taip il
gai kol bokštas sugrius. Tai 
laidokas, taip juokiasi iš mano 
nekaltybės’’... Well, visi juk 
žinote tą teisybę, kad meilė 
nieko nežiūri ir nepaiso jo
kių c trūkumų.

Norėdami išgirsti ir pama
tyti tą visą komplikuotą istori
ją, tai yra juokingo pobūdžio 
operetę “Kaminkrėtį ir Malū
nininką“, būtinai atsilankykite 
šį sekmadienį į Vienybės dien
raščio metinį didžiulį parengiau, kuris įvyks Labor Lyceum

teresuojantis, p. J. Žilevičiaus 
išmokytas ir vedamas choras 
sudainavo keletą naujų ir dar 
pirmiau negirdėtų dainų, ir 
buvo kitokL įvairūs pamargini- 
mai. Taip viskas vykex dai
lioje Lietuvių Laisvės salėje.

Elizabeth’o lietuviams yra 
garbė už mo»kėjimą ir galėjimą 
vieningai dirbti. Pasiteiravus 
sužinojau, kad dalyvavo apie 
800 žmonių. Spėju, kad pel
nas iš parengimo buvo geras,

Amerikos Lietuvių Tauti
ninkų klubo organizacija pil
nai remia dienraščio Vienybės 
metinį koncertą.

Visa narių dauguma ruošia
si atsilankyti šį sekmadienį į- 
vykstantį metinį parengimą. 
Numatant tikslą, kad šitai or
ganizacijai gana daug rūpi ma
tyti tautiniam laikraščiui gerą, 
stiprią ateitį. Būtų malonu ma
tyti ir kitų organizacijų dien
raščio rėmimas. V.

Pirmasis šiais metais Long 
Island’© Lietuvių Verslo ir .Po
litikos klubo susirinkimas įvy
ko sausio pabaigoj, Port Jef- 
ferson’e, ponų Spurgų namuo
se. Be eiliniu klausimu svar
stymo, nutarta ir šiais metais, 
kaip ir praeity, surengti Lietu
vos nepriklausomo gyvenimo 
sukakties paminėjimą. Tuo rū
pintis išrinkta komisija iš A. 
M. Augūno ir Andriaus La
pės, kurie, susitarę su kitomis 
vietinėmis organizacijomis, ža
da suruošti minėjimą, Port

bas, 168 Marcy Ave., Brook
lyn, N. Y., laikys mėnesinį su
sirinkimą 8 vai. vak. Visi na
riai kviečiami atsilankyti ir at
sivesti naujų narių.

Susirinkimas bus greitai at; 
liktas ir tuojaus po susirinki
mo įvyks vyno puota, per ku
rią bus apvaikščiota gavimas 
leidimo vyną parduoti. Visi 
kviečiami dalyvauti.

Valdyba.

PIRKSIU KAMPINĮ SU 
BIZNIU NAMĄ apgyven
toje vietoje Brooklyne. 
Rašykite su nurodymais 
sekančiu adresu:

name visą 
apelsinų, 
sam štabui.
mes
nais
Trečiokienei 
mirsimą.

dainavo Flower 
linksmindamas ligonius 
goninė yra 105 St. ir 
New Yorke.

salėje. 947 Willoughby 
Bnoqklyne. Parengimo 
džia punktualiai 4 
todėl Gerb. lietuviu 
prašoma laiku į sah 
Jūsų pačių patogum 
resnių sėdynių 
gerai parengimo 
ti iš anksto, 
narni ir tą 
dieną prie įėj 
šį sekmadien 
renkamės tik 
sale, milžiniška 
raščio parengimą

Sekmadienį, vasario 4 d. 
Alekas Vasiliauskas dainuoju 
Astor viešbuty, Times Square, 
New Yorke 3 vai. p. p. Ame
rikos Moterų Dramos Draugi
jos Klubo bankiete.

DAUG 
VALG0T! 
GERIAT! 
RŪKOT!

LIETUVIŠKAME MONOPOLYJE
gaunama specialios degtinės ir vynų

BALIUS
Rengia

’ ŠV. JURGIO DRAUGIJA 
Įvyks Šeštadieni

Vasario (Feb.) 3, 1940
; GRAND PARADISE BALLROOM 

3 1 8 Grand Street 
Prasidės 6:30 vai. vak

15.—Po keleto valandų sun
kios kelionė* pradėjo rodytis 
pirmieji dienos ženklai, švie
sa po truputį pradėjo skverb
tis pro tankias, susipynusias 
medžių šakas. Ryto drėgmė 
skubiai praretėjo ir pakilo 
aukštyn. Buvo galima įžiūrėt 
aplinkinius medžius. Pagaliau 
Maiga pakilo saulutė.

Parduodame įvairius rakandus labai prieinamomis kainomis. Pasirinkimas 
didelis: ‘‘Bedroom Sets’', “Parlor Sets’’, Matrasus ir Springsus, 

“Studio Couches’’, “Kitchen Sets’’ it “Dinette Sets’’.
Lietuviams duodame ant išmokėjimo lengvomis sąlygomis

Grand Chair Corporation 
LIETUVIAI RAKANDU IŠDIRBĖJAI

ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėjas
409 ir 436 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Tel. EVergreen 7-8451

rikoje afnsterdamiečiai vaidins 
pirmą kartą. Tai originale 
Vaičiūno 5 veiksmų drama iš 
Lietuvos 1918 ir 19 m. gyve
nimo. Veikalas reikalaująs 14 
gerų artistų, tad jį paruošti ne
lengva. Dėl to ir reikalauja 
daug pasiruošimo. Prie to, 
svarbu, kad veikalas yra isto
rinis ir originalus, nušviečiąs 
Lietuvos nepriklausomybės ko
vas.

Tarzano įpratusi ausis išgirdo 
netoliese gomurinę kalbą. “Ar 
kas nors ateina mus pasitikti?” 
—paklausė O’Rourke, 
atsakė Tarzanas; — “ 
arti žmonių stovyklos.” 
liepęs visiems pasilikti vietoje 
ir tylėti. Tarzanas, lyg laukinis 
katinas, atsargiai nuėjo pir
myn.

Sausio 31 d. 
ligoninėje mirė 
rutis, 75 metų 
lionis gyv. 39 
Brooklyne 
laidotuvininko J. Garšvos ko
plyčioj, kuris ir rūpinasi kūno 
laidojimu.

Laidojamas šeštadienį, vasa
rio 3 d. 10 vai. ryto po mišių 
šv. Jurgio parapijos bažnyčio
je į šv. Kazimierio kapines, 
Farmingdale, L. I.

Prašome visus nusipirkti bi
lietus iš anksto į VIENYBĖS 
metinį parengimą, kuriame bus 
vaidinama graži operetė “Ka- 
minkretis ir Malūnininkas.” 
Visos vietos salėje rezervuo
tos, tad kas anksčiau bilietus 
nusipirks, patogesnes vietas 
sau užsitikrins. Parengimas jau 
netoli, įvyks sekmadienį, va
sario 4 d., Labor Lyceum sa-

' t Republic, Maryland Rye, grynų rugių degtinė 3 metų
] ! senumo, 90 laipsnių stiprumo

Kvorta.. 52.09 Pint- $1.07
f IMANT 12 KVORTŲ DUODAMA 10% NUOLAIDOS

I Republic Liquor Store
I 415-17 REAP ST, (arti Grand St.) BROOKLYN, N. Y.

XAVERAS STRUMSKIS
? TEL.: EVERGREEN 7-2089 LICENSE L.-72

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

Tel. Stagg 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8*1158

JOSEPH LE VANDA

Was

HAVEM EVER 8-0259
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

MASPETH. N. Y.


